204 del Decreto 2811 de 1974, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor NICOLÁS EDUARDO JIMÉNEZ MEJÍA, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 10.250.939, una multa de doscientos cincuenta mil pesos  ($250.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

“Construcción de Obras de Estabilidad de Taludes y Manejo de Aguas Lluvias 
en los Municipios de Risaralda y San José, Departamento de Caldas”. El plazo del contrato se fijó en 6 meses, 
contados desde la carta de autorización del 7 de abril de 2008, y el valor del mismo se estableció en la suma 
de Doscientos Millones Cuarenta y Un Mil Quinientos Veinticinco Pesos ($200.041.525). También, se pactó una 
cláusula penal pecuniaria por una suma igual al 10% del valor del contrato en caso de incumplimiento de las 
obligaciones a cargo del contratista.

El contratista constituyó garantía única de cumplimiento expedida por la Compañía Seguros del Estado S.

[...]

Sectores Baldosas del Norte, La Gruta y Vereda Alto Ceylán –Municipio de Neira”. El plazo del contrato se fijó 
en 3 meses y posteriormente se prorrogó a 4 meses, contados desde el acta de inicio, la cual fue suscrita el 28 
de diciembre de 2007. Y el valor del mismo se estableció en la suma de Veintitrés Millones Quinientos Cuarenta 
y Cuatro Mil Ochocientos Veinticuatro Pesos ($23.544.824). Además, se pactó una cláusula penal pecuniaria 
por una suma igual al 10% del valor del contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones a cargo del 
contratista.

El contratista constituyó garantía única de cumplimiento expedida por la Compañía Aseguradora de